
 

AG/ac  Pag. 1 di 2 

 

Prot. n. vd. segnatura             Fabriano, vd. Segnatura 
 
CIG: B16C7CE05D 
CUP: E94D22003200006            

Agli Atti 
        Al Sito Web - Albo On line 

 
Oggetto: Nomina del responsabile Unico del Progetto per la procedura trattativa diretta Mepa del servizio di 
FORMATORE per la realizzazione di n. 02 percorsi nazionali, nell’ambito del progetto FORMIAMOCI PER ABITARE 
LO SPAZIO DIGITALE - Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-921-P-1914. Unità di missione per il Piano 
nazionale di ripresa e resilienza.  Codice avviso/decreto - M4C1I2.1-2022-921 Autorizzazione prot. n. 10080 del 
30 gennaio 2023. - Titolo: FORMIAMOCI PER ABITARE LO SPAZIO DIGITALE Identificativo progetto: M4C1I2.1-
2022-921-P-1914 - Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza.  Codice avviso/decreto - 
M4C1I2.1-2022-921 Autorizzazione prot. n. 10080 del 30 gennaio 2023 . Titolo: FORMIAMOCI PER ABITARE LO 
SPAZIO DIGITALE Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-921-P-1914 CUP: E94D22003200006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022, relativo alla procedura selettiva per 
l’individuazione di istituzioni scolastiche di riferimento per la realizzazione di percorsi nazionali di 
formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti 
innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la candidatura n. 1914.0 del 25.10.2022 contenente la proposta progettuale; 
VISTO il decreto del Direttore generale e Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, 

n. 77, con il quale è stata approvata la graduatoria delle proposte progettuali, presentate dalle 
istituzioni scolastiche, elaborata dalla Commissione di valutazione e sono stati approvati, altresì, gli 
elenchi delle scuole beneficiarie, distinte fra le aree territoriali delle regioni del Centro Nord e le aree 
territoriali delle regioni del Mezzogiorno, relative alla procedura selettiva per l’individuazione di 
istituzioni scolastiche di riferimento per la realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla 
transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, 
nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002278 - 24/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI



 
 

AG / ac  Pag. 2 di 2 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, di cui all’Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 
ottobre 2022; 

VISTA la delibera n. 14 del Consiglio di Istituto del 06.02.2023 di accettazione e approvazione progetto come 
da l’Avviso pubblico prot. n. 84750 del 10 ottobre 2022, relativo alla procedura selettiva per 
l’individuazione di istituzioni scolastiche di riferimento per la realizzazione di percorsi nazionali di 
formazione alla transizione digitale in favore del personale scolastico, erogati con modalità e strumenti 
innovativi, nell’ambito dei “progetti in essere” del PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la delibera n. 15 del Consiglio di Istituto del 06.02.2023 di modifica PA 2023: inserimento scheda 
progetto: A.3.18: PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” – Progetto in essere “Poli formativi per la transizione digitale nelle scuole” - 
Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2022-921-P-1914 - CUP: E94D22003200006; 

VISTA la nota del MIM di autorizzazione per l’attuazione del progetto, protocollo n. 10080 del 30.01.2023; 
VISTA la necessità di avviare la procedura per l’affidamento diretto mediante trattativa diretta del servizio di 

FORMATORE per la realizzazione di n. 02 percorsi nazionali.  
 

DECRETA  
 
di assumere a sé Antonello Gaspari, Dirigente del Liceo Scientifico Statale “Vito Volterra” di Fabriano, l’incarico 
di Responsabile Unico del progetto relativo agli interventi previsti dal progetto FORMIAMOCI PER ABITARE LO 
SPAZIO DIGITALE -  PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 
digitale” – Progetto in essere “Poli formativi per la transizione digitale nelle scuole” - Codice identificativo del 
progetto: M4C1I2.1-2022-921-P-1914 - CUP: E94D22003200006. 
 
L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni della procedura, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli;  

 
DICHIARA INOLTRE 

 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 
 

 
Il Dirigente Scolastico e RUP 

Prof. Antonello Gaspari 
Firmato digitalmente 

 
 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002278 - 24/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI


		2024-04-24T17:21:43+0200
	Antonello Gaspari




